
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

 

 

PROCESSO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE INFORMÁTICA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR EM INFORMÁTICA E AFINS 

 

EDITAL Nº 01/2020 – PORTO ALEGRE 

RESULTADO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2020 - O Coordenador da Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação (DTIC) da 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA (PGJ-RS), responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 

Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul (MPRS), RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível superior para atuarem 

nas áreas de informática, Unidade de Equipamentos e Unidade de Apoio ao Usuário, conforme listagem 

abaixo: 

 

                                                                           RESULTADO FINAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Porto Alegre, 30  de novembro de 2020. 

 

 

 

 

                                                                                                         Fábio William Rosa, 

                                                                                                       Coordenador da DTIC 

 

 

 

 

 

 

PUBLICADO EM 30/11/2020 

 

 

 

 

CANDIDATOS Nº de 
inscrição 

WILLIAN ANALDO NUNES 11 

ANDRÉ LUIZ BARBOSA PENHA 16 

MATHEUS LARENTIS MALLMANN 15 

MATHEUS CHASSOT GENZ 10 

JONATA LUIS ARAUJO NUNES 4 


